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Återvinningstaxa - Kommunalt avfall 2022 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Att återvinningstaxan kommunalt avfall höjs med i genomsnitt 3 % från och 

med 1 januari 2022.            

Ärendet i sin helhet 

Borås Energi och Miljö AB har beslutat att för 2022 föreslå att 

Återvinningstaxan kommunalt avfall höjs med 6 % från och med 1 januari 

2022. Bolaget ansöker om Kommunfullmäktiges godkännande. 

Borås Energi och Miljö AB har under 2021 arbetat fram en helt ny 

återvinningstaxa inför 2022. Det innebär att prissättning av olika tjänster 

kommer att både öka och minska. Borås Energi och Miljö AB hänvisar till att 

det finns olika delar i den höjda återvinningstaxan: 

• Ökade driftskostnader medför en höjning av taxan med 3 %. 

• Besöken på återvinningscentralerna har ökat markant de senaste åren 

vilket har påverkat driftkostnaden av stadens fem bemannade 

återvinningscentraler. Detta har medfört ett ekonomiskt ackumulerat 

underskott som behöver återhämtas. Detta innebär en höjning av taxan 

med ytterligare 2 %. 

• Höjda markarrendekostnader på Energi- och Miljöcenter Sobacken 

innebär en höjning av taxan med ytterligare 1 %. 

Ovanstående delar medför att återvinningstaxorna i genomsnitt kommer att 

höjas med 6 %. Detta innebär att ett standardabonnemang för ett villahushåll 

får en ökad taxa med 4,5 %, vilket motsvarar en ökad kostnad på 113 kr/år. 

Kommunstyrelsen noterar att höjningen av återvinningstaxan inför 2022 är 

högre än tidigare år. Kommunstyrelsen anmärker dock att en av de förändringar 

som bolaget önskar genomföra är införandet av inpasseringssystem på 

återvinningscentralerna. Bolaget anser själv att detta kommer att medföra att 

besökande företagare och boende i andra kommuner. Kommunstyrelsen anser 

mot bakgrund av detta att Borås Energi och Miljö AB bör följa upp hur 

införandet av inpasseringssystem påverkar bolagets ekonomiska förutsättningar. 

En förhöjd intäkt från avgifter kan möjligtvis finansiera de merkostnader 

bolaget refererar till. Vidare har bolaget inte presenterat vilka effektiviseringar 
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man genomfört eller planerar att genomföra, för att begränsa taxeutvecklingen 

över tid. Kommunstyrelsen bedömer att bolaget måste därmed få ett incitament 

att verka mer i denna riktning, och föreslår därför att taxan ska höjas med 3 %. 

 

 

Beslutsunderlag 

1. Kommunfullmäktigeskrivelse, 2021-08-23 
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Samverkan 

- 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Borås Energi och Miljö AB, magnus.karestedt@borasem.se 

2. Borås Energi och Miljö AB, linda.wilhelmsson@borasem.se 
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